donnera  une  pénitence ,  ou  bien  encore  il  pourra  le  répri- 
mander dans  leur  chapitre  particulier. 

«  Qu'il  leur  apprenne  à  pratiquer  l'humilité  intérieure 
et  extérieure,  suivant  ces  paroles  de  Notre-Seigneur  : 
((  Apprenez  de  moi  que  je  suis  doux  et  humble  de 
cœur.  » 

«  Qu'il  leur  apprenne  à  se  confesser  fréquemment,  d'une 
manière  simple  et  discrète ,  à  ne  pas  cacher  à  leur  Maître 

leurs  mauvaises  pensées  :  car,  si  on  ne  les  manifeste  aus- 
sitôt, elles  entraînent  rapidement  au  mal. 

«  Qu'il  les  forme  à  vivre  sans  avoir  rien  en  propre ,  à 
abandonner  leur  volonté  et  à  mettre  en  tout  celle  de  leur 

supérieur  à  la  place  de  la  leur. 
«  Il  les  instruira  sur  la  manière  de  se  comporter  dans 

les  différents  lieux  et  les  différentes  circonstances,  et  com- 

ment ils  doivent  rester  à  l'endroit  où  on  les  a  mis. 

«  Qu'il  leur  apprenne  comment  ils  doivent  s'incliner, 
quand  on  leur  donne  ou  qu'on  leur  enlève  quelque  chose , 
quand  on  leur  parle  bien  ou  mal  ; 

et  in  ecclesia,  et  ubicumque  se  negligenter  habuerint,  verbo  vel  si- 
gne, quantum  poterit,  studeat  emendare. 

Cum  autem  ante  eum  de  apertis  negligentiis  delinquentes  veniam 

petierint,  penitentiam  dare  vel  eos  in  suo  capitulo  poterit  proclaraare. 
Humilitatem  cordis  et  corporis  doceat  eos  habere,  juxta  illud  : 

u  Discite  a  me,  quia  mitis  sum  ethumilis  corde.  » 
Fréquenter,  pure  et  discrète  doceat  eos  conGteri,  pravas  cogitationes 

magistro  suo  non  abscondere;  quae,  nisi  patefiantconfestim,  ad  ma- 
lignitatem  inducunt. 

Sine  proprio  vivere ,  propriam  deserere  voluntatem  ,  pro  suî  volun- 
tate  prcclati  obedientiam  in  omnibus  observare. 

Quomodo  ubique  et  in  omnibus  se  habere  debeant  ipsos  débet  ins- 
[ruere,  et  quod  locum,  ubi  posili  fuerint,  ubique  teneant; 

Quomodo  sibi  danti  aliquid  vel  auferenti ,  vel  maie  aut  bene  dicenti 
inclinare  debeant. 
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«  Comment  ils  doivent  se  tenir  dans  les  salles  com- 

munes et  dans  les  cellules;  comment  ils  doivent  agir  dans 

les  lieux  publics  et  particuliers;  comment  ils  ne  doivent 

pas  avoir  les  yeux  levés; 

«  Comment  ils  doivent  prier,  quelles  prières  ils  doivent 

dire,  et  qu'ils  doivent  les  dire  en  silence,  pour  ne  pas 
déranger  les  autres;